

Brzeziny, 26 luty 2018 r.

**PETYCJA**

URZĄD MIASTA I GMINY  
w Morawicy

wplynęło  
05. 03. 2018

zał. VI  
podpis 3347

Szanowny Panie Burmistrzu,

My, niżej wskazani mieszkańcy Brzezin zwracamy się z prośbą o spowodowanie działań mających na celu:

1. likwidację zalegających od ponad roku odpadów przy ulicy Nidziańskiej w Brzezinach,
2. docelowo likwidację składowania/przetwarzania śmieci w tym miejscu oraz
3. dokonanie zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego tak, aby uciążliwe działalności jak ta, związana ze śmieciami nie mogły być lokalizowane w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowań mieszkalnych, w tym wypadku os. Nad Zalewem.

Przedmiotowa składowisko jest usytuowane bezpośrednio przy osiedlu mieszkaniowym i jest szczególnie uciążliwe dla nas mieszkańców, na posesjach licznie pojawiły się szczury, myszy, muchy. O ile liczne pojawienie się much, w moim przypadku „tylko” wymusiło zakup moskitier i naraziło na nieplanowane poniesienie kosztów, o tyle niemal inwazja szczurów jest dalece bardziej niebezpieczna - szczury dwukrotnie, tj. w 2017 i 2016 roku przegryzły przewody w moim samochodzie, co przed rozpoczęciem obecnej działalności składowania/przetwarzania śmieci, nie miało nigdy wcześniej miejsca. Na okolicznych działkach, rowach po każdym wietrze zalegają porozwiewane, pełne brudu i bakterii folie, które nie są sprzątane. Mieszkańcy swoje posesje porządkują, natomiast działki niezabudowane są pełne śmieci. Nie chcemy sprzątać cudzych śmieci i mieszkać przy śmietniku w towarzystwie szczurów i much.

Wydolność systemu przetwarzania odpadów została wyraźnie przeszacowana, maszyny przetwarzające śmieci nie nadążały z ich przetwarzaniem, wskutek czego ilość odpadów systematycznie rosła, a góra śmieci pozostała aż do dziś. Zgodnie z informacją powziętą ze strony internetowej UMIG Morawica – sekcja zadaj pytanie Burmistrzowi, sortownia nie pracowała od 1 października 2016 r., zatem od 1.10.2016 r. odpady nie były przetwarzane, góra śmieci jest ogromna. Z informacji pozyskanej telefonicznie w dn. 18 stycznia 2018 r. z Referatu Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Geodezji tutejszego urzędu wynika, iż sortownia wznowiła swoją działalność, ale chyba jedynie w kontekście przyjmowania nowych odpadów, bo góra śmieci jest nieruszona. W tym momencie jest to wylęgarnia szczurów żywiących się resztkami jedzenia np. z opakowań po jogurtach, serkach etc..

Zlokalizowanie sortowni praktycznie przy osiedlu mieszkaniowym, poza absolutnie bezdyskusyjnie niekorzystnym wpływem na komfort życia mieszkańców, stanowi wg. nas zagrożenie epidemiologiczne oraz niekorzystnie wpływa na wizerunek Miasta i Gminy Morawica, jako wzorcowej, wielokrotnie nagradzanej również na poziomie krajowym gminy.

W załączeniu kilka zdjęć z 2017 r., obrazujących skalę problemu, jak również pokazujących stan w styczniu 2018r.

**Zdjęcia – rok 2017- porozwiewane śmieci przy drodze, na działkach**





Szczur  
wprowadził  
się do  
garażu na  
jednej z  
posesji



stan –luty 2018r.



I na koniec cytaty zaczerpnięty z Wiadomości Morawickich nr 7/2007 z lipca 2007 r., artykuł ***Samolot SU-20 w Brzezinach***, o samolocie, w tle którego obecnie znajduje się opisywana góra śmieci: „SU-20 to duma lotnictwa Układu Warszawskiego sprzed lat. Przyciąga do Brzezin wielu pasjonatów z całej Polski, którzy chcą go zobaczyć na własne oczy”. Rzeczywiście jest co oglądać ...



Do wiadomości:

Starostwo Powiatowe w Kielcach